1
VersiDrive i
C2 Serie
2 3
Leistungsstarke
Funktionen.
HoHe eFFizienz.
Inhalt

12 13
Technische Daten
Typenschlüssel
230-V-Serie
Gerätedaten der 230-V-Serie (Baugrößen A – E)
Bestell-Nr.: 2D100.23... 075 150 220 370 –  – – – – – – – – – –
Bestell-Nr.: 2D200.23... – – – – 005 007 011 015 018 022 030 037 045 055 075
A 1 B 1 C 1 E 1D 1
VersiCard C-CAN 2
14 15
075
460-V-Serie460-V-Serie
Gerätedaten der 460-V-Serie (Baugrößen D0 – E), ohne Anschlussbox
HINWEISE ■ 1 : Die Werkseinstellung ist normale Last.
■ 2 : CANopen®-Kommunikationskarte
■ Der angegebene Wert für die Taktfrequenz entspricht der Werkseinstellung. Um die Taktfrequenz zu erhöhen, muss der Strom
verringert werden. Bitte beachten Sie die in Abs. 8.5.1 angegebene Belastbarkeit in Abhängigkeit von der Umgebungstemperatur.
■ Bei der sensorlosen Vektorregelung (FOC) eines Drehstromasynchronmotors, der Drehmomentregelung mit Encoder (TQC + PG),
der sensorlose Drehmomentregelung (TQC), der Regelung eines PM-Motors mit Encoder (PM+PG) und der sensorlose Vektor-
    regelung eines PM-Motors muss der Strom reduziert werden. Bitte beachten Sie die Beschreibung des Parameters Pr. 06-55.
■ Wenn Belastungen ruckweise oder stoßartig auftreten, sollte ein Frequenzumrichter mit höherer Leistung verwendet werden.
■ Der Eingangsnennstrom wird nicht nur durch einen Leistungstransformator und angeschlossenen Netzdrosseln am Eingang
beeinflusst, sondern schwankt auch mit der Impedanz des Netzanschlusses.
■ Die Geräte VD i (X)XXX-43C2-A, Baugröße A, B und C, haben die Schutzart IP20/ NEMA1/UL TYP1.
■ Ist bei den Baugrößen ab D der letzte Buchstabe des Produktschlüssels ein „A“, ist die Schutzart IP20, die Klemmleisten haben
jedoch die Schutzart IP00. Ist der letzte Buchstabe des Produktschlüssels ein „E“, ist die Schutzart IP20/NEMA1/UL TYP 1.
■ Die Geräte VD i 4500-43C2-x haben keine UL-Zertifizierung.
Gerätedaten der 460-V-Serie (Baugrößen A – C)
Bestell-Nr.: 2D101.43... 075 150 220 370 – – – – – – – – Bestell-Nr.: 2D202.43... 037 045 – – – –
Bestell-Nr.: 2D201.43...  – – – – 004 005 007 011 015 018 022 030 Bestell-Nr.: 2D200.43... – – 055 075 090 110 11000
A 1 D0 1B 1 D 1C 1 E 1
VersiCard C-CAN 2
VersiCard C-CAN 2
16 17
St
eu
er
un
gs
ei
ge
ns
ch
af
te
n
Steuerverfahren Pulsweitenmodulation (PWM)
Regelungsart
230-V-/460-V-Klasse:
1: U/f-Regelung, 2: Sensorlose Vektorregelung, 3: U/f-Regelung mit Impulsgeber, 4: Feldorientierte Regelung
mit Impulsgeber, 5: Drehmomentregelung mit Impulsgeber, 6: Regelung eines Permanentmagnetmotors mit
Impulsgeber, 7: Sensorlose feldorientierte Regelung, 8: Sensorlose Drehmomentregelung,
9: Sensorlose Regelung eines Permanentmagnetmotors,
575-V-/690-V-Klasse:
1: U/f-Regelung, 2: U/f-Regelung mit Impulsgeber, 3: Sensorlose Vektorregelung
Anlaufdrehmoment Erreicht bis zu 150 % bei 0,5 Hz. Bei der feldorientierten Regelung mit Impulsgeber kann das Anlaufdrehmoment
150 % bei 0 Hz erreichen.
Spannungs-/Frequenzkennlinie Einstellbare 4-Punkt-U/f-Kennlinie und quadratische Kennlinie
Ansprechverhalten 5 Hz (Vektorregelung kann bis zu 40 Hz erreichen)